

نطق ایرج اسکندری

بچه از منله ۱
 خود و الان هم مشغول بارزه انتقابی هسته پس بنابر این مقصود این است که اشکالی ندارد که آجا دو طرفه فکر وجود داشته باشد و مثلا هم نه وجود دارد ولی موضوع این است که بایستی آقایان نایبندگان محترم توجه بکنند که بالاخره بایستی یکی از این طرف فکر ما منتسب باشند یعنی یا بگویند که ما طرفدار اصلاحاتیم یا بگویند ما طرفدار محافظه کاری هستیم و حالا موقع از این گذشته است که ما بکرییم که ما میخواهیم وضعیتمان بین این باشد باید بدانیم چکاره هستیم. یاد دارم از تاریخ که مرحوم ناصر الملک (البته آقایان بهتر اطلاع دارند) در همین مجلس اعلام کرده که هر وکیلی بیاید پشت این تریبون بگوید غیبه اش چیست برای ایندولت که میخواهیم؟ دموکرات هستیم بگویم مردم موقر است محافظه کار بودیم که من محافظه کارم فلان بگویند و تصریح بکنند که مردم بدانند شما چکاره هستید و چه میخواهید بکنید؛ و چه غیبه ای دارید؟ روی این فکر عمل خود من حتی خاطر دارم در موقفیکه مجلس انگلستان بطهران آمده بودند بگفتم ای آقایان اسکندری کارگر مجلس انگلستان مصوماد بودی از اعضاء ترا کیون ما کردند برای اینکه صحبت بکنند و در آنجا بگویی هم عضو مجلس ایران انگلستان بودی لر بودی و انتقاد میکردی که عضو اتحادیه بردهای انگلستان است و ضعیف دوشین صحبتش وقتی راجع به انتقابات انگلستان صحبت شد (یعنی باقی ما نداشت) او ادعا میکرد که حتی حزب محافظه کار انگلستان عقبه ارتجاعی دارد و حتی برای ستر چریل هم این عقیده را قابل بود حالا عرض من این بود که دولت موقتی که تعیین میشود و می آید در مجلس و مشکلی که اکثریتی است باید دولت هم معلوم بکنند که نظرش چیست و در طرف اصول کارش یا رفورمیست است که اصلاح طلب باشد یا محافظه کار و الا شتر سواری دولادولا نشود مردم محافظه محافظه کار باشم و هم اصلاح طلب این درست نشود این تطبیق با هیچیک از موازین سیاسی و عقلی نیست که این برنامه دولت را ما وقتی مطالعه میکنیم مقدماتش ظاهراً بنظر می آید که چیه اصلاح طلبی دارد ولی وقتی که بوداش بر میخوریم و نگاه میکنیم می بینیم که خلاصه اش این است که همین اوضاع را یک سر پوشی رویش بگذارند و باری بهر جهت محافظه کارانه و از نظر اصول اینطور دولت، اینجاست طلی که مخالفت ما جنبه اصولی دارد و از نظر اصول اینطور نگهروای مصلحت مضرب میدانیم فایده ای ندارد برای اینکه مدت دیگری هم این بدبختیای مردم را و این اوضاع ملالت بار مردم را بهین طریق نباید ادامه داد و بعد از چند ماه دیگر یک دولت دیگر میاید و باز هم برنامه ای میاورد و یک چیزهای کلی که مثلا قانون اساسی را ما میخواهیم اجرا کنیم خوب این یک چیز کلی است وظیفه ثانوی است ولی چه طور میخواهید اجرا بکنید؛ یک چیزی که برای ما مهم است این است که وقتی که میخواهید قانون اساسی را اجرا بکنید چه جور میخواهید اجرا بکنید شما که میخواهید مشروطیت را در دولت مستقر بکنید چه جور میخواهید مشروطیت را در دولت مستقر بکنید؟ این مهم است این را ننگه انداخته است. مخالف غوری در امور اقتصادی این را کایتیه پیش هم تلفت آن یکی کایتیه هم تلفت آخر مطالعه اقتصاددانان چه جور است؟

عقیده ثانیه که جور است تورنتان چیست؟ ... شما عیدتان این است که دولت باید و کار اقتصادی دخالت بکند یا غیر دولت اصلا باید دخالت بکنند و کار باید بگذارند با اختیار افراد اینها شوربهای مختلفی است تفکر های مختلفی است آخر شما تورنتان چه چیز است؟ طرفدار تانت چطور است؟ می میخواهید بکنید؟

مخالفت غوری در امور اقتصادی برای استقرار وضعیت و تشکیلاتی که مناسب با اوضاع اقتصادی مملکت باشد ما همین را میخواهیم به تئیم برای اوضاع فعلی مملکت چه چیز مناسب است بر ما میاید چیست؟ چه جور باید باشد؟ که نایبکان و مردم هم از این مطلع باشند من میدانم آیا تجدید نظر در مالیاتها و تعدیل بودجه است که همینها را میگذراند تعدیل بودجه بچه معاون؟ اگر میخواهید مالیاتها را تجدید نظر کنید مثلا مالیات مستقیم را ترجیح میدهند یا مالیات غیر مستقیم را ترجیح میدهند بالاخره در امور اقتصادی چه منبع فکر، از بعد از تنظیم بودجه چه جور فکر دارید؟ شما بودجه مستقرا چه جور میخواهید برای آن موازنه در نظر بگیرید؟ آیا عهد با سلفرا دارید؟ از عمل داخلی میخواهید بودجه را تامین بکنید یا تعدادی میخواهید فرضهای خارجی بکنید. آخر اینها را باید همین بر ما میاید و الا هر کس عقیده اش این است.

تعدیل بودجه
 آخر تعدیل بودجه چطور و چه طریق؟ خلاصه هر کدام از این مواد را بنده بخوانم میطور است.
 خلاصه موادی که ذکر شده بیشتر جنبه مرئی و تئوری و کلی و حتی از کلی هم بگذرد بالاتر که هیچ مفهوم خارجی ندارد (صحیح است) این است طرز برنامه دولت، این هم مخصوص آقای حکیم الملک نیست زیرا ایشان هم روی همان جریان سابق تئیم نموده اند ولی اصولا با رویه ای که الان برای وضع مملکت برای اوضاعیکه امروز پیش آمده بچه بچه مناسب نیست که چنین برنامه ای بیاید و شما بجای همه اینها ا ترکیب کرده، صورتی اصلاحی را میفرمودید از تمام این کتاب بهتر بود اگر میخواستید که قانون استخدام را باین طریق و باین طریق میخوانم اصلاح بکنم اگر شما همین یک ماده را میاوردید و عمل میکردید کافی بود و از تمام این برنامه بهتر بود از برنامه دولت از مقدمه اش منطور که گفتیم بوی رفورمیست است تمام میشود که گفته شده است ما میخواهیم اصلاحات بکنیم علاوه بر این چیزی نیستیم ولی باوریکه گفتیم معلوم نیست که چطور میتوانیم اصلاحات بکنیم و ضمناً اینطور استباط مینم و قین هم برای حاصل است که این برنامه دولت اصولاً صورت محافظه کاری دارد یعنی همان طریقی که این برنامه دولت اصولاً صورت محافظه کاری کرده و اوضاع را همینطور باری بهر جهت کردند ما همین نهج میخواهیم اوضاع همینطور بماند و برود و همین طریق باید بگذرد این موادیکه پیش بنده منطور که گفتیم بچه بچه کافی برای منظور اساسی که اصلاح اوضاع کشور ایران است چه از لحاظ سیاسی و چه از لحاظ اقتصادی و چه از لحاظ اجتماعی برای هیچ کدام نیست و هیچیک از مشکلات ما را که رفع نمی کند هیچ یک از مشکلات دیگر هم اضافه میکند فقط یک نورمولهای است که ذکر شده برای اینکه مطلب روشن شده بدیده مقدمه بود و برای که قضاوتها را قرائت میکنم (اینجا بود در تمام صر آسایش و رفاهیات

دکتر کشاورز

نایبند حزب توده ایران
 (در طی سه ساعت نطق در مجلس)
 روز چهارشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۲۴
 بنام ملت ایران دلایل محکومیت طبقه حاکمه را بیان کرد

مشاجره شخصی کجا بود نطق من ادعا نامه ملت ایران بر علیه طبقه حاکمه است

و فلا خواست میکنم از دولت که در بر بردارن این معملین تسریع فرمایند.
 من تمام مسایلی را که وجود داشت ذکر کردم عدم توانایی کایتیه شما را برای دفع این معایب و اصلاح این معایب عرض کردم نبودن عوامل مساعد را در مجلس شورای ملی برای نگاه داشتن یک کاسه قوی و ملی وطن پرست علاقتند بایران دتم خواهید گفت که اینطور که شامیکریدما هم نمیتوانیم بر این مملکت چه بکنیم؟

این مملکت باید بدست دولتی اداره بشود
 آن دولت یک دولت انتلافی باشد نه انتلافی از مجلس یک دولت انتلافی از ملت یعنی ملت ایران و دستجات آزادبخواه این مملکت یک دولتی را باین مجلس بقبولاند که انتحاب کنند و از پشتپنایی بکنند و با او کار کنند و آن دولت انتلافی کار کند و الا یک وقت که صحبت از دولتهای انتلافی میشود منظور این نیست که مثل آن چیزیکه آقای امامی فرمودند که کارگر و کارفرما با هم انتلاف کنند این نیست (حیدر علی امامی - حالا که شده) بلی غده ولی با زور چاقو شده است چاقوی که بولش را شما داده اید (حیدر علی امامی - چطور آنتوقتی که با شما کار میکردند شما چاقوکار نیکنیدند حالا با چاقو درست شده) حالا آقای امامی میخواهید بفرمایید چطور میشود کارگر را از آزاد بگذارید من شما را آقای حکیم الملک به شرافتتان قسم میدهم که از هر طرف به کارگر امضایی فشار وارد آمد آن طرف را شدیدترین مجازات بکنید یعنی اگر مبارک گرفتار آوردیم که بیایند توی حزب توده شما بیاید اینجا و بگویند و مسارا منتفع بگرد ولی اگر آقایان یعنی امامی و آقای دولت آبادی و آقای سیف پور فاطمی مجبور کردند کارگر را که به زور چاقو برونه توی آن اتحادیه و هر کس نرفت چاقوش زدند آن را هم نباید در این مجلس صریحاً بگویند اگر تا سه روز کسی در اتحادیه کارگر و کارفرما کسی جز کارفرما ماند تا سه روز روی شود هر که در اوش باشد و بین ملت و شما آقای امامی سیاه رو ماموم است یا من هم یا شما ولی ملت ایران او را میبشاند. الان من یک تلگراف دارم که بهرام پور را چاقو زده اند و دارد میبرد (پروین گنادی بخواهید تلگراف را) کنتع مطب را، و تلگراف کرده اند که او را چاقو زده اند و خانه اش را هم غارت کرده اند.

در هر حال این دولت انتلافی بقدمین دولت انتلافی است که انتلاف دستجات آزادی خواهد بود وجود آمده باشد نه از انتلاف زیرالاف فراسکیونهای مجلس فراسکیونهای مجلس بردنی نود آخر آقا فاشا یک وکیلی را که تنغ و قماش و قند و شکر ملت ایران را برداشته است و بولش را توی جیب خودش ریخته است و یک وکیلی که اینکار را نکرده است و ما ادعا داریم که نکرده ایم. فولادوند - خیلی حالدها دارند که نکرده اند آقای دکتر کشاورز ۱۰۰ لیبخیلی مانکرده اند بلی آقای فولادوند آن دست ای که نکرده اند بایان دستهای که کرده اند نمیتواند باهم انتلاف کند آخر دزد و دزدیده شده این دو تا که نمیتواند باهم اللاف کنند.

من منظورم این است یک دولت انتلافی این مملکت را نجات خواهد داد آن دولت انتلافی که متکی به ملت باشد که خارج از مجلس باشد آن دولت انتلافی باید آقای حکیم الملک برنامه اش مفصل تر از این باشد که شما آورده اید و من برنامه این جور دولت را برای شما میخوانم این دولت باید اینطور بگوید:

بنظر ما استقلال حقیقی وقتی صورت عمل بخورد میگیرد» من همین را می خوانم و تمام می شود» که با تضمین حقیقی یعنی با استقلال اقتصادی توأم باشد از این جهت ما برای تضمین استقلال ایران طرفدار توسعه صنایع جدید ملی و تحصیل سرچشمه های اقتصادی و حیاتی و استفاده از منابع طبیعی ایران می باشیم و منظور ما استقلال اقتصادی ایران است که بدون آن استقلال سیاسی ممکن نیست.

در مورد خاک ایران نیز متذکریم که تمام خاک ایران باید در دست ایرانی باشد و دست ایرانی اداره شود (صحیح است)
 ما سرزمینی را که بیایکان ما با خون خود از آن دفاع کرده اند و بهترین یادگار های آنها را در بر دارد بچه بچینی بدبگیران واگذار نمیکنیم (صحیح است)
 نایبندگان ما هیچوقت در مقابل عواملی که مخالفان این اصل باشد تسلیم نخواهد شد.

و استقلال کامل مملکت و توأم قدرت دولت را همواره موقوف باسترنگ کامل اصول مشروطیت و حکومت ملی دانستیم. بعد از چند نظر سعی در پیروی از این رویه دبرینه وجهی هست اینجانب خواهد بود) با اعتقاد اینجانب صوم ملت در احت امل اتفاق دارند که صیانت استقلال تام ایران و سایر مصالح عالیله مملکت باید بوسیله اجرای واقعی اصول مشروطیت تامین شود من از این فرمایش آقای نخست وزیر اقتناذ میسند میکنم از این عبارتیکه اجرای واقعی اصول مشروطیت است که اصلا اصول مشروطیت بدهنی واقعی در این مملکت وجود ندارد (صحیح است) زیرا اگر بود که ایشان در برنامه شان ذکر نفرمودند این یکی دوم اینکه آقای نخست وزیر خیال کردند و تصور میکنند که دولت کنونی باین برنامه و این وضع خودش خواهد توانست که اصول مشروطیت را در ایران مستقر بکند (فرمودند) کوشش خواهند کرد) کوشش که ما خواهیم کرد ولی ایشان با بدواه را نشان بدهند و عمل بکنند.

شعار آن دولتی که باید بر سر کار بیاید خواهد آمد (درش اردبیدی نیست) بکروزی برای این ملت دولت دلسوزی باید بیاید و خواهد آمد برنامه آن دولت باید این باشد آزادی برای همه، نان برای همه، فرهنگ برای همه بهداشت برای همه (مثل اینکه در همه جای دنیا این طور هست) آزادی باید به معنی حقیقی در این کشور حکمفرما گردد مخصوصاً آزادی اجتماعات که همیشه مورد لطفات مقررات ارتجاعی بوده تا همین شود و احزاب دارای شخصیت حقوقی باشند بنظر ما سازمان جامعه را باید طوری اصلاح کرد که این چهار اصل ضروری منحصر بدسته معینی نباشد و بدون منت در دسترس هر فرد اجتماع گذاشته شود.

(رفی - این برنامه است) این برنامه دولتی است که من آرزو دارم که سر کار بیاید من ایرانی هستم آرزو دارم که یک دولتی سر کار بیاید که این برنامه اش باشد بنا بر این گوش بدیدید و کلای حزب توده ایران در همه حال برای تقویت نیروی ملی و نجات مردم از بیچارگی و بیدارانی خواهد بود و طرحهای قانونی برای مبارزه با شراب الکلی، بارزه بر علیه تریاک، مبارزه بر علیه فحشا و امراض معاویتی تسهیل در امر از واج بوسیله کمک قندی نسبت با فرادای بی بضاعت.

مساعمت و پشتیبانی نسبت به خانواده های کدواری چندین فرزند هستند بنظور از بداد نفوس کدور بنبست خواهند بود.

مبارزه با فساد و اختلاس رشوه خواری که در تار و پود کشور مانفوذ کرده یکی از هدفهای اساسی و کلای ما خواهد بود.

و کلای حزب توده برای برانداختن این فساد باید تا همین نان و آزادی مردم و تعمیم فرهنگ و بهداشت را در تمام دوره فعالیت خویش وجهت قرار دهند و پشتیبانی کنند از اینکه در مورد جرائم اختلاس و رشوه حسه اکثر مجازات در هنگامیکه علل مشخصه جرم موجود است حتماً مجری گردد و مخصوصاً مجازات های نگر در مورد اولیای عالی رتبه دولت که اضطرابی برای ارتکاب این جرائم و خشم ندادند تا حد اعمد بالا رود. (این درست محس این است که الان من اینجا گفتم که آقا به دزد و کسی که ششربال دزدیده است تعقیب می کنند) حداقل قانونی که کلای حزب توده ایران میخواهند از تصویب مجلس چهاردم بگذرانند برقرار ذیل است:

قانون کار
 هر قدر کشور ما بیشتر رو بترقی میرود و بیشتر دارای منابع جدید میشود بر عهده کارگران افزوده می گردد ولی هیچ قانونی تاکنون در این کشور برای تثبیت روابط کارفرما و کارگر در کارخانجات و بچه بچه کارگاههای قدیم موجود نیست و کارگر در وضعیت امروزه هیچ وسیله ای ندارد که در مقابل استکانت مزد مقاومت کند، بکارگر مزد کافی نمی دهند، او را در امام بیماری از مزد محروم می نمایند تا از غنا و دوا و دکتر محروم بماند اگر دچار حادثه ای شود و یکی از اعضای وی ناقص گردد وی را بچه بدبختی خویش میبازارند و از یک عمر کار و کوشش وی بادی نمی کنند (مثل همین کارگر کارخانه سیمان که الان گفتم) و هزاران مثل او وجود دارد) و حال آنکه در تمام ممالک دموکراسی دنیا قوانینی برای کارگران موجود است.

از این جهت و کلای حزب توده ایران ... (پور رضا - اکثریت نیست) من یک صفحه دیگر دارم و میخواهم بخوانم آقای نایب رئیس بگردید یکی از آقایان که مخصوصاً جلسه را از اکثریت انداخته اند بیاید اگر آقایان هم غیبه شده اند من غیبه نشده ام ولی فقط بده دقیقه دیگر بیشتر عرض ندارم و میخواهم این را بخوانم (یعنی از نایبندگان - بلی باشد برای فرما (صبح) میفرمایید باشد برای فرما ما نمی نداد ولی حلا در دقیقه وقت لازم دارم. میترسم فردا باز تازه نفس بشوم و زیاد کنی خواهم داشت (در این موقع چند نفر از آقایان نایبندگان وارد وعده کفنی شد) از این جهت و ولای حزب توده ایران باید گذرانده قانون کار را بنظور بهبودی وضع کارگر ایران بکشد سایر و کلای آزادخواه در همین دوره عملی سازند ولی متأسفانه من میدانم که در این دوره عملی نخواهد شد (دکتر طاهری همه موافقت) همه موافقت ولی عمل نمیکنند آقای دکتر طاهری و جلسه را از اکثریت می اندازند مثل آن دفعه که من حرف میزدم خود شما فریاد بیرون قانون استخدام قانون استخدام کارمندان و دولت بصدری کهنه شده که بچه بچه با احتیاجات کنونی وقت نیدمده و به بچه بچه پیشرفت و ترقی طبع جوانان نایبندگان و مخصوصاً آقایان نامی هائی که برای اجرای این قانون وضع کرده اند راه استفاده از مزایای قانونی را برای کارمندان شریفی نه به زیادت بازی و پارتنی ترقی و دغلی دست نیزنند مسود نموده است در این قانون استخدام باید در این دوره مجلس بنفع طیفه جوان و کارمندان شریف دولت تجدید نظر اساسی بعمل آید و کتبه آن نامی هائی بی متطقی که در این باره وضع کرده اند ملنی شود.

درباره کسانی که در بنگاهها و شرکت های خصوصی استخدام شده اند نیز باید قانونی در مهیت زمین وضع گردد بطوریکه هر کس از کار خود علاقه بهره ور شود و آتیه تانین شده ای داشته باشد.

چنانکه عرض کردم و اینجا هم از موقع استفاده میکنم عرض می کنم که قانون استخدام مهندسین هنوز توی این مجلس دهن است (مهندس فریور - الان قانون استخدام مهندسین ر امده است داده دولتی در این مجلس نیکنند و دفعه موزی کرده اند و در دستور گذاشته اند و بگذشته) و گذشته برای اینکه که بیکدمه مهندسین بدبخت و جوانان تحصیل کرده این مملکت میگردند است.

الان بازنده ماه است مجلس چهاردم تشکیل شده کدام عمل مثبت را ما که وکیل قسیم در مقابل ملت ایران بتوانیم نشان بدیمو بگویند این کار را کرده ایم؟ (هاشمی - مرتب به تشبیه و تمسویب کنید) آقای هاشمی اگر این قانون ما تسویب نشود آیا این قضیه ماست؟

ما که اقلیت هستیم ما هشت تا هستیم ما در مقابل ملت ایران می گوئیم این طبقه حاکمه قول بدهند که وضع ایران را جدا اصلاح می کنند ما هشت نفر می رویم کنار که شما کار بکنید ولی نمی کنید من از طرف رفقای خودم قول می دهم که اگر این هشت ماه باقی مانده را شما بخواهید به نفع مملکت کار بکنید ما حاضریم از این مجلس بیرون برویم

قیه دارم

خلاصه خبرهای جهان

روش حزب کارگر انگلس چه خواهد بود؟
کابینه جدید جرج کلچر چگونگی است - بزرگترین موافقت در انجمن سان فرانسیسکو حاصل شد مسئله حق رای مخالف بیع شوروی تصویب شد و ردید و انگلستان رد شد - هاپکینس در مسکو با استالین ملاقات کرد

در انگلستان
لندن - وینستون چرچیل نخست وزیر انگلیس در طی انتخابات عمومی انگلستان از طرف حزب کارگر جهان، در حمله واقع اواد گردید هدف حمله شدید حزب کارگر لرد بیوربروک صاحب ابتزاز معروف جراید بود زیرا پیوندهای برشی مشارالیه چرچیل را وادار کرده است با حزب کارگر اتحاد محبت بدهد که با تا آخر جنگ با و این ائتلاف را ادامه دهد و با منتظر انتخابات عمومی که در ماه ژوئیه به وقوع خواهد پیوست باشد. برخی از روسای حزب کارگر بقیعت دارند که نخست وزیر حاضر بود طبق دلفوار حزب کارگر تا فصل پاییز میر ناید و میگویند که نخست وزیر این تاریخ را پذیرفته بود ولی با این حال در مقابل لرد بیوربروک تنبیه گردید.

لرد بیوربروک که فلا در کانادا میباید در کابینه چرچیل سمت ممبردار مخصوص داشت و هنگامی که اوضاع لشگری جهان خطرناک گردید مشارالیه که ممبردار وزارت محصولات هواپیما شده بود موفقیتهای شایانی بدست آورده است.

نیواظهار میشود که در برخی موارد اهمیت و حیثیات لرد بیوربروک فوق اهمیت نخست وزیر بوده است.

لندن - روسای حزب کارگر گفته اند که کابینه جدید وینستون چرچیل مرکب از یک دسته دفاعی میباشد.

ذرحقیقت نخست وزیر از دعوت اشخاص برجسته حزب محافظه کار از قبل لرد تیلورد (سرماموئل هوار سابق) لرد وینستون و سر هربرت ویلیام اشتراخ روزه است.

در این کابینه جدید سابقه وزیرانی که آلت را تشکیل میدهند کمتر از اشخاص مذکور در فوق مورد حمله حزب کارگر واقع خواهد گردید. از طرفی هم چرچیل خیال دارد که به اتکالی دوره گذشته بلکه به اتکالی سیاست آینده خود خوبتر از ادای حضور انتحاب کنندگان خود معرفی نماید. بدون گنگو حزب کارگر کاملاً بر این نکته واقف است که هیچیک از اعضای وی در شئون مسائل بین المللی و از لحاظ نفوذ و اهمیت نمیتواند با چرچیل مسابقه نماید ولی کابینه کارگر هم اگر بجز حزب محافظه کار امور داخلی و مسائل بین المللی را اداره نکند کتراز آن حزب نخواهد بود.

خاطر دشمنان میشود که هر گاه حزب کارگر پس از انتخابات عمومی اکثریت را در مجلس شورای ملی برپایدارست بویک که بعد از لویج جرج ممبرترین دولت های انگلیس بشمار میروند ممکن است وزارت امور خارجه را بدو بسپارند و هربرت مورین که در اداره کردن امور هایشی خاص دلاور و وزارت دارائی منصوب گردد و سرانجام در وقت که در صنایع بهیتر مخصوص دارد وزارت معادن و سرانجام در آبداری رسیده و انریکلیتین شاید تنها زنی باشد که به نام وزارت برسد.

بسی که در آمریکا و بسیاری از کشورهای طرف نسبت به او آیین الهی روی کار آمدن حزب کارگر گراز میشود مورد ندارد و مسائل مخصوص مانند امنیت سان فرانسیسکو و قسبه لیستان و موضوع تربیت در مبارزه اندامیاتی نش بزگی بازی نخواهد کرد.

برنامه حزب کارگر عبارت از ترقی سطح زندگی در کشورهای کشاورزی اروپا و خارج اروپا و همچنین توسعه محاسبات با اتحاد جماهیر شوروی و دولت های جدید اروپای آزاد شده است.

در انجمن سابق فرانسیسکو
سفر فرانسیسکو - خبر گزارش رویش غیر میدهند که کشورهای بزرگ راجع به کلیه مسائل بین المللی مربوط به امنیت سازش حاصل کرده اند و موافقتی که در روز عصر راجع به مسئله چکوی رای دادن بین هیئتهای نمایندگی انگلیس و آمریکا و شوروی و چین حاصل گردید آخرین اشکال و مسائلی که هنوز در راه محوری است و سرانجام عمومی راجع به نکات مهم مشترک مباح وجود داشت از میان برد این سازش در حقیقت امتیازی است که دولت انگلیس بیع وحدت چهار دولت بزرگ در حق اتحاد جماهیر شوروی قائل شده است - و در پایان هفته طرح پیشنهادت جدید رسا تدبیر اینجمن خواهد شد حل مسئله رای از طرف چهار دولت بزرگ در برآست که کشورهای بزرگ در تقی نتوانند داشته که از طرح هر اختلاف بین المللی که صلح بین المللی را تهدید نماید در شورای امنیت جلوگیری نمایند لکن حل راه ممکن است بر اساس جدولی بنی برسرله بازرسی راجع به اختلافات و ترمیم ها و اجرای میازات ها از طرف شوروی و همچنین اجرای یک تصمیم بین الدلی در باره اختلاف مورد بحث تعلق گیرد.

مسئله تربیت
لندن - نخستین عکس العمل اتحاد جماهیر شوروی و راجع مسئله تربیت از تاریخچه میسوطی که پرورسور اوچ بود در روزنامه ستارم سرخ انتشار داده ظاهر میگردد.

از روی این مقاله چنین نظر میاید که سیاست اتحاد جماهیر شوروی در این زمینه منتهل خواهد بود.

استمال میروند دولت اتحاد جماهیر شوروی از دماوری مارشال تیتو راجع به تشریحات در تصرف تربیت و منطقه مجاور آنجا تقویت و پشتیبانی نماید ولی شاید اظهار دارد که این منطقه باید تحت فرماندهی عالی مارشال الکساندر قرار داده شود.

نیو چنین نظر میاید که دولت اتحاد جماهیر شوروی از نظریات دولتین انگلیس و آمریکا را در برابر اینکه تعصبات قومی راجع به تربیت باید در امنیت صلح تعصبی گرفته شود پشتیبانی نماید اگرچه نویسنده این مقاله با کمال احتیاط و دقت از اظهار عقیده نسبت باین موضوع خود داری نود و استدلالی بهمان طریق میسول به اتحاد جماهیر شوروی مبنی بر این افکار عمومی میباشد و براسور اواجی به تشبیهات ایتالیایی ها که در سال ۱۹۱۹ تربیت و قیوم را تحت تصرف و نظارت خود آورده اند حمله کرده است.

نیو باید گفت که در این مقاله از دماوری کنونی برمیویو گلاوی که جزو منتقدین است به چوچه تقویت و پشتیبانی شده است.

پرورسور راوچ پیوسته.

قضایای اصفهان

پتی از منحه
مختلف از کارخانه بیرون نوقده و با وجود توصیه کتبی بابت نخست وزیر سابق استاندار مانع بکارگذاشتن آنها شد. علاوه بر آن روزی که کارگران را قطع نمودند هایدی آنها را کم کرده آزادی آنها را بیکلی سلب کرده و امتیازات را از بین برده چنانکه در مقابل کمترین اظهار عریضه و اعتراض بعد مریک تنگ میبوردند، عده از کارگران مشروب و مچرو را بوسیله برهنه سازی اداست شهر را استناداری جسی افکنده و حال آنکه جاقو کشتان آزاد در شرات خود اذمه میدادند، روزنامه های جبهه آزادی را بازه میگردند و کارگران را بجرم خوانند. ر. زنامه های آزاد بخواد آزار و شکنجه میندود. کاجانی رسیده بود که بغضه کارگران هجوم آور میشدند و منزلشان را غارت میکردند. مکررا رفیق مبارز ما برطالی را بقصد کشت کت زدن. اول ماه مه که عده ای کارگران در باغ به مشروب برای برگراری جشن وشادی جمع شده بودند ناگهان جاقو کشتان ریخته و با کتک و فشار آنها را متفرق نمودند، وقتی کارگران کارخانه بجات زاینده رود و در شیفاف برای دادخواهی و تنظیم از وضعیت مزبور بتکرارخانه منحصن شده اند کارخانه داران عده ای دهائی و جوقش را بکارخانه آورده آنها را به تیکاری تهدید نموده و عده ای از امتیازات را مشروب و مچرو شده نمودند. مفعات رهبر حکایت از ده ها مکرر اذیت و آزار و شکایت کارگران اهالی اصفهان میکنند و ما مکررا در ضمن مقالات متعددی دودهای کارگران و اوضاع وخیم اصفهان را بیان کردیم و از دولت خواستار رسیدگی و جلوگیری شدیم. لیکن سوء تدبیر و سیاست فطرت و دولتی وقت که قادر نبود از ایالت جایت آیز سرمای داران اصفهانی تخلف ورزد و خواست سرمایه داران را در حمایت و ترویج جاقو کشتان و اراذل و آوباش و مخرجین آنها بر علیه کارگران و از دشمنان موجب تبری و عنان گسیختگی آنها شده دامت شرارت را از مسیط کارخانه بملات شهر مردمی طرف توسعه دادند. سرمایه داران برای اینکه شهر را از قبضه کشته شروع بایجاد اختلاف بین معلات متفرد نمودند و باین منظور اتحادیه های محلی مانند اتحادیه انبان تشکین دادند و تحس دشنی و هادوت رماین اهالی شهر برانگیختند و علاوه دهقانان دهات نزدیک شهر را بر علیه شهریها و معسوس کارگران تحریک نمودند و آنها را در مواقع لازم بر علیه کارگران تجویز میکردند و حتی سیئه های بر علیه امنیت جلفا که ممکن اراومه است در دست میگردد که بدست جیب اشرافی انجام میگردد دبیر امنیت شهر بیکلی متزلزل بود. اراذل و جاقو کشتا که خود را در پناهمحایت سرمای داران و روسای دولتی محلی مشاهده میکردند شب و روز مست و مرده جو به جوق اموال و اعرافی مردمان خرد دست درازی مینمودند و حساب خورده های خود را با اشخاص با کار دولگ تصفی میکردند عصبانیت و عصبان مردمان کم کم ظاهر میشد صبر و تحمل هم اندازه ای دارد، بالاخره وقتی صدها پرونده جرم و جنایت اجام روایش با دلایل کافی همچنان راخص و بلا تعصیب ماند و کسی بداد مردم رسد ناچار مظلومان و مستکشان خود در مقام دفاع برخواهند آمد هر شخص منطقی با ساسی و توانست پیش بینی کند

و اوقه دوم صبح جمعه چهارم خرداد اتفاق میافتد بدینوسیله که چند نفر از مردم شهر که بقرارداد مملکتی کارگر بودند در حین صرافان یکی دیگر از جاقو کشتان معروف و مبره مان اراذل آوردن میافتند. جاقو کشتان اشخاص مزبور را مورد حمله قرار میدهند و سرانجام دست باسله کمری میبرد. طرفین براتی زد و خورد زینبهای بر میدارند، بر در نتیجه صرافان پس از چند ساعت فوت میشوند. این واقعه عکس العمل شدی و تجار و بازاریها است که از طرف اراذل و جاقو کشتان سرمای دارها نسبت باهالی بیطرف شهر بمنزل میامند است بزاری که در اصفهان شهرت دارد واقعه مزبور اساساً باختلافات کارگران و اتحادیه مزبور بوده دست سرمای داران و اعمال دولت خصوصاً شاهپور مختاری در کار بوده است و بدین منظور که میخواستند به بدینوسیله جلوه دهند که این قضایا بر اثر انفصال شخصی مزبور از ریاست شهربانی اصفهان است و باید تطریق دوباره او را برای ادامه اعمال جنایت آمیز خود با اصفهان عودت دهند.

بازچه بهرانب بالا تصور میکنیم اکنون برای هر شخص منطقی و با وجدانی قضاوت اینان تکمیل دادند و تحس دشنی ما هنوز نیدانیم فاعین مستقیم جرم چه کسانی هستند آنها بدون شک بزودی تشبیه و تعصیب خواهند شد لیکن کیست که گامگاهان اصلی را در لیاست چند نفر مردم بیچاره عادی جستجو کند مجرمین اصلی کسانی هستند که پنج ماه است امنیت، آسایش و آزادی مردم اصفهان را سلب کرده اند.

آهلی
مردم انداخته اند و آنها را از دسترس قانون و عدالت دور نگاه داشته اند و بالتجیه مردم را مجبور نموده اند شخصاً از خویش دفاع نموده و در مقابل هجوم متجاوزین مقاومت نمایند.

مجرمین اصلی کلبه قضایای اصفهان و جنایت اخیر در مرحله اول سرمای داران، روسای ادارات دولتی و دولت مرکزی و در مرحله دوم جوق کشتان و خصوصاً سردت های آنها مانند شمس صدری کیوان و همین صرافان مقتول میباشند آنها هیچ شخصی منصف و حقیقت طلبی جز این قضاوت دیگری مینمایند در شماره فردا نیز در این باره سخن خواهیم گفت.

آهلی
بکلی ناظنین حوزه های حزی اخطار میشود که برای دریافت نامه که از طرف کمیون انتظامات تهیه شده هر چه زودتر بدیروخانه کمیته مرکزی مراجعه نمایند.

کمیون انتظامات

نظریه و عقیده میو گولای اینست که ارتش مارشال تیتو یتوینهای وبدون کمک خارجی در ایستری مهاجمین را تعصیب نموده و وجود ارتش تیتو در این منطقه نباید بستر لهالق آن منطقه تنی گردد.

علاوه دولت یوگوسلوی حاضر است که مسئله تربیت در انجمن صلح مطرح و حل گردد.

انجمن آزادی

تشریح از تضویت
حزب ادعائی اراده ملی
ایچا بیان امضه کنندگان زیر با حزب اراده ملی هیچگونه بستگی نداریم و بدینوسیله نفر و اثر جبار خردمان را از مصادر امور حزب نسایبیده اعلام میادیم.

حبیب الله اشتیانی - علی اکبر مولوی - جعفر آذوری - محمود نقاری - صادق شرابی

برای توجه وزارت جنگ
خوشی به امضای بانو شکونه به این اداره رسیده و متذکر شده است ۵ شهر وی استوار ۲ جلیل شیرانی دارای سابق ۲۶ ساله در ارتش بوده و همواره بهت حسن عمل مورد تقدیر واقع شده است اخیراً نا بایرده را به عنوان حیف ومیل اموال دولتی تعصیب و زندانی کرده اند چون در این جریان افسران ارشد را مستول و مقصر میدانند از وزارت جنگ و ستاد ارتش تقاضا دارم ما مورین بی نظری برای تحقیق و کشف حقیقت موضوع تعصیب خود

شکایت اهالی خوی
اخیراً راجع باهالی گرس و برهنه خوین که ذوالفقاری آنان را از همتی ساقط کرده و املاک آنها را برخلاف دنون بیست داده قرار تحقیقات معلی از طرف دادگاه زنجان صادر شده برای اجرای قرار ۲۷ اودی بهشت اسروز بوکالی خوین با اتفاق نمایندگان دادگاه پس از زحسانی که برای تهیه وسایل قه به کشیدند از زنجان بخوین حرکت نمودند بین راه پس ذوالفقاری باقریب ۵۰ سوار مسلح با تفنگ سانه راه زنان پس از محاصره با دشمنان و نا اذیت تهدید متل همه را وادار بیازگفت نمودند سپس ما مورین دادگستری را برخلاف مقررات بانوسمیل خود سوار و با همان سواران مسلح بخوین حرکت کردند تا اهالی بیچاره را کما فی السابق با تهدید و ضرب شلاق و تنگ وادار به اظهارات خلاف واقع نمایند این است وضع ناخوشایند این حدود و عدم تعیین جانی ومالی اهالی درازت عدم کفایت فرماندار و مسامحه دولت اهالی که این فقه زرخیز را بدست عده از اشرار مسلح سپرده و حتی چهارصد قبضه تفنگ بدست آنها داده است.

آزادی زندانیان
تیریز - امروز در میتینگ عمومی که بنسایت خانه جنگ دعوت شده بسا حضور بیست و پنج هزار نفر قطع نامه مبنی بر درخواست القای حکومت نظامی تهران تصویب شد اینکه مردم با نهایت بی صبری منتظرند که القای حکومت نظامی اعلان شود مادامیکه ملت از بین رفت معلول نیز باید رفع زحمت کند در خاتمه این مردم با اهالی ولایات آذربایجان هم آمیکه تقاضا مینمایند که نسبت به کلبه زندانیان بدایت حادتی شهروین که بنسایت افتخارات معلی زندانی شده اند و اغلب آنان دهقانان اند عفو عمومی داده شود از طرف اشتراک کنندگان در میتینگ آقا زاده مدیر هاشم حسین دلیلی علی شیرینی علی امیرخیزی هلال باصری پادگان.

تفریح از بازرشهای راه آهن
عده ای از کارکنان رانست جرمتین های راهآهن آمان تهران از بد رفتاری سربازی و بیعی بازرسان ناحیه پاکار گران شکایت نموده اند.

ما توجه آقای رئیس بنگاه راه آیین موضوع جلب مینامیم.

خواست القای حکومت نظامی در خاتمه این مردم با اهالی ولایات آذربایجان هم آمیکه تقاضا مینمایند که نسبت به کلبه زندانیان بدایت حادتی شهروین که بنسایت افتخارات معلی زندانی شده اند و اغلب آنان دهقانان اند عفو عمومی داده شود از طرف اشتراک کنندگان در میتینگ آقا زاده مدیر هاشم حسین دلیلی علی شیرینی علی امیرخیزی هلال باصری پادگان.

آهلی برای اطلاع میرزا آقا (کنعانی)
مجهول المکان
با تو سلطنت کمالی خوش رفتار طریقت میرزا آقا کنعانی بخواسته طلاق یا ستاند رونوش یک برک قباله نکاحه و یک برک نامه منتسب بخواسته دادخواستی شماره ۲۳ در ۲۷۹۸ بشبه ۱۰ دادگاه شهرستان تهران تقدیم و ضمن لایحه مورخه ۲۲ در ۲۳۱۲۱۲۸۱ محل اقامت خواننده را مجهول المکان معرفی نمود لذا مراتب ۳ اوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی دیگر از جراید آ می میشود که خواننده پس از نشر آخرین آگهی بدست ۳ ماه در شعبه ۱۰ دادگاه شهرستان تهران مراجعه و الا دادگاه حینا رسیدگی و حکیم خواهد داد اگر آگهی دیگر لازم باشد بکلیت درج و موعده آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۱۰ دادگاه شهرستان تهران
ش ۲ - ۳

دیوان لاهوتی
منتشر نمیشود
بنسایت پیش آمد معلی دیوان نقل منتشر نشود خریداران با اراه قیوس برای دریافت وجه برداشتی به فروشنده کان مراجعه نمایند.

بنگاه آذر خیابان سعیدی
ش ۲ - ۲۱

دیوان لاهوتی
بنسایت پیش آمد معلی دیوان نقل منتشر نشود خریداران با اراه قیوس برای دریافت وجه برداشتی به فروشنده کان مراجعه نمایند.

بنگاه آذر خیابان سعیدی
ش ۲ - ۲۱

بر علیه برگزیده استعمار کشور ایران
مبارزه کنید

کارگران . و بهمانان . روشن فکران
پیشروان . بر علیه ارتجاع متحد شوید

دو نامه محرمانه مهم
شماره ۱۵۷۶
تاریخ ۲۳/۷/۳۲
وزارت کشور

محرمانه بیرو شماره ۸۴۸ - ۲۳/۷/۳۲
راجع به تقدیم گزارش قادر
بررسی (رهیدالسلطنه) برض می رساند
در منطقه این فرمانداری بنیر از
پخشداران رسمی قصر شیرین . کرده
متجاوزانه در بنام پخشدار و سرپرست
با داشتن اسکانی از طرف استانداری
هر کدام در منطقه حکمفرمایی نموده
و با گرفتن تصدای اسلحه بنام امنیت
مریک در منطقه وسیعی شمال مایماه و
آنچه می خواهند می کنند . انتخاب این
مواقت فرمانداری بوده و گویا با
نظار متفقین اسکان آنها صادر گردیده
این اشخاص محلی اغلب مالک بوده
و با تانک این دست هر کدام چند قطعه
آبادی را اجاره نموده و برای استفاده
شخصی خود و حفظ این پست با داشتن
اسلحه سلب آسایش از اهالی منطقه
خود نموده و هر چه می خواهند می کنند
و هر کدام در ماه مقدادی شکر بنام
طایفه گرفته قسمت اعظم آن را خودشان
استفاده نموده اند و بجز آن که موقوف
نداریم تمام مزارع خود و بستگان و
تعمیر راهها می کنند .
این اشخاص بهیچوجه او را فرمان
داری را اجاره نموده و مستقیماً با کسول
خانه انگلیس و مستشار سیاسی خارجی
طرف مکاتبه و مراجعه واقع شده اند
هر کس که بر خلاف مصالح آنها باشد
اورا نزد متفقین طوری چاره می دهند که
منجر به تبه و خروج از محل شده
چنانچه عده زیادی از این اشخاص در
کرمانشاهان همدان و تهران سرگردان
و ویلان می باشند این پخشداران محلی
نقوذ و قدرت دولت را از میان برده
طرز رفتار آنها با مأمورین دولت
هم مومن تسلط قدرت آنها روز بروز
زیاد و برای حفظ این پست ها و موقعیت
خود از هیچگونه اقدامی فروگذار
نمیکنند قدرت و نفوذ این اشخاص
طوری شده که حتی در نزد خاوجی ها
در تبدیل کارمندان خود اگر
بخواهند مورد فرماندهان بارو سواد دیگر
نیز قبول اجرائی نمایند این روشها و فکر
و پیشگرمی مأمورین خارجی در پخشداران
رسمی هم تاثیر کرده چنانچه سال گذشته
که بلوچ خسروی پخشدار کرد از وزارت
کشور منتظر خدمت و انتظار بوش
او از مرکز اسماز شده بود پخشدار
موربوریا توسل بکسول خانه انگلیس
و کل فلیچ مامور سیاسی حکمفرما
وزارت خاوج را قفس و در پست
خود باقی گردید و هم چنین پخشدار
مزبور در سال جاری با آنکه چندین
انفره اخذی و حمل برخلاف اداری که
طی نامه های شماره ۱۲۷۲ - ۲۳/۷/۳۲
و ۱۳۱ - ۱۳۱ - ۶۴۶ - ۲۳/۷/۳۲
۱۳۱۲ - ۲۳/۷/۳۲ برض رسیده و طبق پرونده
ارسالی شماره ۱۵۱۶ - ۲۳/۷/۳۲
برای حفظ موقعیت خود باز توسل به
کسولخانه انگلیس و کلنل بیت شده تا
اینکه آقای تونق بازرسی اجرائی هم
بنا بقتضای عمل بازرسی و انجام داده
مراجعت فرمودند پخشداران مزبور از
هیچگونه آزار و اذیت و اخذی نیست
بطوریکه نت نظر خود در قوای تکیه کنند
مردم هم از ترس اینک دچار بختی و بیچارگی
نشودند و بدنی کشیدن نیستند و اغلب
سرقت ها در منطقه بحرکه این آقایان
و نوگرهای شخصی آنها همراجه انجام
دهد تا از این اقدام مأمورین دولت
را متوحش و هم قدرت نفوذ و اهمیت
خود را زیاد کرده باشند بنده از لحاظ

جنبش آلمان آزاد

برن - نخستین مجمع عمومی جنبش آلمان آزاد که دارای
دو هزار تن عضو مرکب از اعضای سابق احزاب کاتولیک و
سوسیالیست ، کمونیست و یا آلمانی هائی که در هیچ حزبی
شرکت نداشتند بودند در برن تشکیل یافت و ولانگف مهندسین
سختی که در این جلسه سخنرانی کرد از وحشیگری های آلمان
ها در بازداشتگاه ها که وی جزو نخستین شکارهای آن بود سخن
رانده و از متفقین که آلمانها را از زیر یوغ هیتلری آزاد نمود
سیاسکنداری کرد و اظهار داشت که اکثریت کامل ملت آلمان
در اینکه با استرا مارم ناسیونال سوسیالیست در آلمان موافقت
نمود معکوم است .
کلیه ملی آلمان آزاد که از شکست استه لیکر ادر بوجود
آمد سعی کرد یک آلمان دو کرات جدیدی بوجود آورده و
بسیلتر بسرم بروس و اقدامات یونکرسی ها و سرمایه داران
آلمان پایان دهد کمونیست ها در این راه با سایر احزاب سیاسی
همکاری میکنند .
لانگف اظهار داشت که هر گاه برخی از قسمت های
آلمان مجزا خود از تجدید مفاید تجدید نظر خواهی بایسد خود
داری کرد .
بر طبق اعلامیه ای که با تان آزاد از طرف مجمع عمومی
تصویب شد نهضت آلمان آزاد کنگ خود را برای کشف نژادها
و اخراج آنها از سومین درخت اختیار اداره شهرپانی سوس قرار
داد و از دولت سوس درخواست گردید بپشت جدید آلمان آزاد
احضاد داشته باشد .

دو شبهه بحث و انتقاد

از کسانی که میخواهند از نظر به حزب توده ایران در
مورد مسائل اجتماعی و سیاسی آگاهی یافته در باره آنها
گفتگو و مباحثه نمایند خواهشمند است روزهای دوشنبه ساعت
۵ بعد از ظهر بکلوب مرکزی حزب توده ایران هر آنچه که
نمایندگان و سایر روشن فکران حزبی راجع بمسائل مذکور
با آنها گفتگو خواهند کرد

سه دزد

زیر نظر نوشتن

برای دریافت دعوت نامه بگافه کلوب حزب توده
رجوع نمایند

آلهی حزبی

نظر باینکه سخنرانی ایالتی تهران بزودی تشکیل خواهد شد و
کسانی حق رای برای انتخاب شدن و انتخاب کردن نمایندگی کنفرانس
را دارا خواهند بود که در سه چندید ضمیمه حزب را در دست داشته
باشند ، علیاللازم است ناظرین و مستوفین حوزه ها تا پایان ۱۵ خرداد
ماه روز صبر ما بدقت در تشکیلات تهران مراجعه کنند و کارت اضافه خود را
تمویض و برای کسایتیکه دوره آزمایشی خود را پایان رسانده اند حکارت
جدید تحصیل نمایند .
۳-۲
سیون کنفرانس ایالتی تهران

حایخانه توده ایران

ب نظر مستشار مزبور بوده و روی همین
اصل در تمام منطقه غرب از راهای الی
کارمندان تماما انضباط اداری و روابط
با وزارتخانه های خود را اجباراً فراموش
و برای ایفاء و حفظ موملیت خود متوسل
به کسولخانه انگلیس و مستشار سیاسی
کلنل بیت شده و میشنود .
دوسورتیکه نظر اولیا ، کشور ما
همکاری و وسیعیت و کنگ با متفقین می
باشد با مرض مرانب بالا خواه منتظر
خدمت خود یا اینکه بیکار گردم نان
خالی را بر این فرماندهان واری که نتیجه آن
از دست دادن ملت و خرافات ما بوده
و باید موجبات بد بختی یک جامعه و
مردمی شوم ترجیح داده و استعدائی
انتقال را دارم خدائتا عرض میکنم
و خدمت منطقه غرب طوری است که
احتیاج به کسولخانه ای دارد که خدمت
به کشور را بر هر منظوری ترجیح داده
و حیثیت کشور خود را محترم شمرده
و بدرد دل مردم باشد .
فرماندها راه آ باد ، عباس طرابطانی

تحلیل
مبارزات اخیر
مجلس

بنیه از منحنه
« جریانات مجلس نشانه
جریانات خارج است »
در حقیقت طروا می جریانات مجلس
را باید در اوضاع خارج جستجو نمود .
در کشور ما سالیانست که یک تضاد
و دو مبارزه دائمی و قطع نشدنی در
تمام شعب حیاتی است وجود دارد .
بدینوسیله و مناسبت است که این مبارزه
اگر چند سال مضیی و پوشیده بماند
سربوش بر آن بگذارد بالاخره خواه
و ناخواه آشکار باید شود .
بعضی در سالیهای اخیر با از
تنگ و تابزات آن و غل غامد دیگر
این مبارزه بسرح کمال رسیده و اینکه
هیچ قدرتی قادر بهیضی نگاه داشتن آن
نیست .
بنابر این جای تعجب نیست اگر
این مبارزه امروز بصحنه مجلس شورای
ملی کشیده شده است
یکی از وزرای متعلق و مزدور
دوره رضاخان در یک محفل بین المللی
گفته بود :
« در مملکت ما مبارزه طبقاتی
وجود ندارد »
این جمله بوج را شنیدند در دربرش
او خنده زدند . ولی امروز باید آن زور
منطق بیاید و سخن خود بیاندیشد .
آرزوی مبارزه بود دلیل آن زجرهای
بود که بر دستهای صدها زندانیان آزادی
خواه سیاسی گذاشته بودند .
امروز هم مبارزه آشکار شده است
زیراهایت زندانیان آزاد بخواد و بروز
از پشت تریبون مجلس ندای آزادی را
بگوش ملت ایران میرساند

علاوه بر این مبارزه بزرگی که
در سر تا سر آنندگی کشور حکم
فرماست جریانات اخیر مجلس نتیجه
و سلسله مبارزه بعدی دیگری است که در
دو میان نمایندگان مجلس میان اکثریت
مترزل فاسد و چون که تا تقوم در
لجن زار دست بندی های خصوصی بلع پرستی
گورخوش فروخته است از یکطرف و اقلیت
کوچک ولی با ایمان با منطق . با
پرستب آماده مبارزه از طرف دیگر
وجود دارد .

دو طریق مبارزه متضاد
در ابتدای کار قیل از خروج
جریان اکثریت با اکتائی که با بومی
عده نبود آمادگی خود جریانات
سابق داشت تصور نمیکرد ضربت تا
این اندازه خورد کشته باشد . ولی در
حساب خود بیخطا رفت بود تحولات
اخیر ادبیای خارجی و توسعه پشت
های آزادیخواهی جهان را که بلاشک در
جنبش آزادیخواهان ایران نیز تاثیر
دا دو با نان جریمت و شهامت و
آزادی بیشتری برای مبارزه میدهد در
نظار یابورد .
اکثریت هنگامی چشمان خود را باز
کرد و متوجه جریان شد که دیر شده
و نمایندگان شجاع اقلیت سنگر مبارزه
را اشغال کرده بودند . نمایندگان مبارزه

دکتر رضا بصیر
دارای دیلم و نشان علمی از دانشنامه های وین و پاریس
متخصص بیماریهای باون مجاری ادرار - سلیس - سوزاک
پیرمردان - درمان با پرن ۳ تا ۹ صر نوبه چهار راه سید طی
ش ۳ - ۲۴
۲۰ - ۹

دکتر رضا بصیر
دارای دیلم و نشان علمی از دانشنامه های وین و پاریس
متخصص بیماریهای باون مجاری ادرار - سلیس - سوزاک
پیرمردان - درمان با پرن ۳ تا ۹ صر نوبه چهار راه سید طی
ش ۳ - ۲۴
۲۰ - ۹